



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Treze dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Seis, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 2/2026, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Um dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Seis.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP - 19473

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	700,00	LT	Suco de fruta integral (Suco de Uva, sem adição de açúcar, água ou corantes).	14,00000	9.800,00
Total dos Produtos					9.800,00

Empresa: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ALTO BOTUCARAÍ (COOAFAB) - 20010

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	Couve flor fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, tamanho médio a grande, cabeças firmes e sem áreas escuras, com maturação uniforme e coloração amarelada, sem manchas de fungos. Embalagem em sacos, ou caixas de plásticos resistentes	11,00000	1.100,00
5	60,00	KG	Chuchu verde (primeira qualidade, em boas condições de consumo. Tamanho médio, com cascas sãs e sem rupturas. Devendo ser bem desenvolvido. Embalagem em sacos plásticos resistentes, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	5,70000	342,00
6	280,00	KG	Melancia de 1º qualidade, fruta in natura. Tamanho médio, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Sem rachaduras.	4,50000	1.260,00
7	60,00	KG	Abobrinha Italiana - sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida.	6,20000	372,00
Total dos Produtos					3.074,00

Empresa: EDEMAR CASTOLDI - AGROINDUSTRIA CASTOLDI - 19215

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	200,00	KG	Doce de frutas (schimier) com aspecto e cheiro agradável, de diversos sabores.	18,00000	3.600,00
11	180,00	KG	Brócolis pré cozido, embalado em pacote de 01 kg.	23,00000	4.140,00
12	150,00	KG	Polpa de fruta congelada, sabor abacaxi, Embalagem de 400 grs.	23,00000	3.450,00
Total dos Produtos					11.190,00

Empresa: ELISABETE GRAEFF - 20446

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
------	------------	-------	---------	-------------	-------------



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	200,00	UN	Cuca (sem recheio e aspecto de produto novo).	17,00000	3.400,00
16	150,00	KG	Bolachas (Variadas com aspecto de produto novo).	36,00000	5.400,00
Total dos Produtos					8.800,00

Empresa: IRINEI LAIRTON MULLER - 15353

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	180,00	UN	Repolho (Fresco, firme, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade)	7,50000	1.350,00
Total dos Produtos					1.350,00

Empresa: LILIANE TERESINHA HEINRICH - 16216

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	180,00	UN	Pão de trigo (Pão de farinha branca, com aspecto de produto novo).	17,00000	3.060,00
Total dos Produtos					3.060,00

Empresa: NELSON LINDOMAR FATH - 283

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	150,00	KG	Morango (maturação adequada para consumo textura e consistência de ruta fresca, livre de podridão).	25,00000	3.750,00
Total dos Produtos					3.750,00

Empresa: NESIO WORM - 2633

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	180,00	UN	Alface (Lisa, crespa, americana, roxa ou verde, fresca, tamanho médio, livre de sujidades)	4,50000	810,00
2	180,00	UN	Repolho (Fresco, firme, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade)	7,50000	1.350,00
3	100,00	UN	Tempero verde (maço médio, fresco, livre de sujidades)	3,50000	350,00
Total dos Produtos					2.510,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



MARIA ELISABETE PICOLI
Auxiliar Administrativo